

**Amenaiarea spatiului verde
adiacent strazii Constantin
Tanase cuprins intre str. Al.
Puskin si bd. Gr. Vieru**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de constructii-montaj**

Valoarea de deviz 898914 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (decaparea stratului vegetal h-0,3m)	100 m3	2.33	1260.00 0.00	2935.80 0.00
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (perete de sprijin)	m3	2.00	382.73 317.13	765.46 634.26
3	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din fonta (cu pastrare)	m	102.00	81.08 57.08	8270.51 5822.51
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	376.00	64.00 64.00	24064.98 24064.98
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	376.00	33.12 0.00	12452.37 0.00
Total Lucrari de demolare					48489.11	
Incluziv salariu					30521.74	
		1.2. Pavaj vibropresat				
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2.00	1252.67 520.67	2505.34 1041.34
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	200.00	82.50 14.76	16500.19 2952.19

1	2	3	4	5	6	7
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj 200*100*60 mm cu acoperire de granit)	m2	200.00	389.07 60.20	77814.92 12039.41
Total Pavaj vibropresat					96820.45	
Incluziv salariu					16032.94	
		1.3. Borduri				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3	10.60	529.13 57.08	5608.81 605.08
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 10x20x8 cm, pe fundatie de beton (Bordura BR 100.20.8)	m	80.00	189.62 38.63	15169.78 3090.58
Total Borduri					20778.59	
Incluziv salariu					3695.66	
		1.4. Pereti de sprijin				
11	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	200.00	24.86 3.06	4971.35 611.20
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15.00	292.47 98.02	4387.08 1470.33
13	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	5.00	1554.32 259.47	7771.58 1297.35
14	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	120.00	130.69 92.26	15682.32 11070.72
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	150.00	34.66 11.53	5199.09 1729.80
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "Marmocryl mosaic" la pereti (k=1 ,75 (materiale)) K=1,750	m2	150.00	313.08 70.35	46961.92 10551.78
Total Pereti de sprijin					84973.35	
Incluziv salariu					26731.18	
		1.5. Inverzirea teritoriului				
17	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	390.00	63.70 0.00	24843.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
18	pret	Pamant negru (cemoziom)	m3	194.20	270.00 0.00	52434.00 0.00
19	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	971.00	6.34 6.34	6158.66 6158.66
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	194.20	17.87 17.87	3471.25 3471.25
Total Inverzirea teritoriului						86906.91
Incluziv salariu						9629.91
1.6. Banci						
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	8.00	6885.19 415.15	55081.54 3321.22
22	TsH91B	Instalarea urne	buc	4.00	3074.55 340.19	12298.22 1360.78
Total Banci						67379.75
Incluziv salariu						4681.99
1.7. Gard						
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	105.00	50.36 12.11	5288.18 1271.40
24	RpCS17B	Imprejmuiri metalice: reparatii cu inlocuiri de materiale la imprejmuiri din otel profilat, model decorativ sau forjat (gard existent) K=2,000	m	102.00	59.06 46.13	6023.71 4705.06
25	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul K=2,000	m2	30.60	153.15 115.32	4686.45 3528.79
26	CO07B1	Montarea gardului (existent)	kg	1160.00	11.88 11.53	13777.32 13377.12
Total Gard						29775.66
Incluziv salariu						22882.37
1.8. Iluminare - Lucrari de trasament						
27	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	65.00	178.75 178.75	11618.49 11618.49

1	2	3	4	5	6	7
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	65.00	332.42 35.17	21607.47 2286.22
29	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	65.00	51.36 50.16	3338.67 3260.67
30	CL18A	Confectii metalice (Anker kust) inglobate total sau partial in beton	kg	170.00	50.36 12.11	8561.81 2058.46
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15.00	292.47 98.02	4387.08 1470.33
32	CA04D3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1.50	1858.89 380.56	2788.33 570.83
Total Iluminare - Lucrari de trasament						52301.86
Incluziv salariu						21265.01
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +			487425.68
Contributii sociale			24.00 %			32505.79
Total:			100.00 +			519931.48
Transport materiale			7.00 %			21219.39
Cheltueli directe:			100.00 +			541150.87
Cheltueli de regie constructii			14.50 %			78466.88
Total:			100.00 +			619617.74
Beneficiu de deviz			6.00 %			37177.06
Total Lucrari de constructie						656794.81
2. Lucrari de montaj						
33	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in pare, gata confectionati: metalici, sub 5 m inaltime	buc	8.00	954.37 504.52	7634.98 4036.20
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1.90	1005.15 714.98	1909.78 1358.47
35	pret	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m	190.00	20.83 0.00	3957.70 0.00
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0.95	1004.41 714.98	954.19 679.23
37	pret	Cablu VVGng 3*1,5 mm	m	95.00	13.33	1266.35

1	2	3	4	5	6	7
					0.00	0.00
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0.65	1004.32 714.98	652.81 464.74
39	pret	Cablu VVGng 3*4.0	m	65.00	30.00 0.00	1950.00 0.00
40	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	2.50	1456.96 1101.31	3642.39 2753.26
41	pret	Teava d16 750N	m	250.00	12.10 0.00	3025.00 0.00
42	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1.00	253.71 136.65	253.71 136.65
43	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5.00	146.17 89.95	730.87 449.75
Total lucrari de montaj			100.00 +			25979.13
Contributii sociale			24.00 %			2370.79
Total:			100.00 +			28349.93
Transport materiale			7.00 %			972.88
Cheltueli directe montaj:			100.00 +			29322.81
Cheltueli de regie montaj			76.00 %			7507.52
Total:			100.00 +			36830.33
Beneficiu de deviz			6.00 %			2209.82
Total Lucrari de montaj						39040.15
3. Utilaje						
44	pret	Stilpi pentru felinar Fumagalli KARMEL 3.5 m	buc	8.00	4960.00 0.00	39680.00 0.00
45	pret	Felinar Fumagalli NOEMI 50 BT E27 IP55 4000 K 220-240 B	buc	8.00	1520.00 0.00	12160.00 0.00
46	pret	Intrerupator automat 16 A	buc	5.00	46.00 0.00	230.00 0.00
47	pret	Cutie p-u automate 6 locuri	buc	1.00	560.00 0.00	560.00 0.00
Total utilaje			100.00 +			52630.00
Colectarea materialelor			1.20 %			631.56

1	2	3	4	5	6	7
Total Utilaje						53261.56
	Total capitole		100.00 +			749095
	TVA		20.00 %			149819
Total deviz:						898914

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Pretura sectorului Riscani

(semnatura)

**Amenaiarea spatiului verde
adiacent strazii Constantin
Tanase cuprins intre str. Al.
Puskin si bd. Gr. Vieru**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1

lucrari de constructii-montaj

Valoarea de deviz 898914 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	37.725	57.66	2175.224
2.	7123011000200	Betonist	h-om	58.20	57.66	3355.812
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	43.50	57.66	2508.21
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	70.00	57.66	4036.20
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10.00	57.66	576.60
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	52.25	57.66	3012.735
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	214.80	57.66	12385.368
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	51.00	57.66	2940.66
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	51.20	57.66	2952.192
10.	¹	Muncitor	h-om	101.32	57.66	5842.111
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139.325	57.66	8033.48
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61.70	57.66	3557.622
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	592.266	57.66	34150.058
14.	7129020012800	Pavator	h-om	244.08	57.66	14073.653
15.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	106.81	57.66	6158.665
16.	9312040019600	Sapator	h-om	241.15	57.66	13904.709
17.	7212030022700	Sudor	h-om	2.75	57.66	158.565
18.	7122050013442	Tencuitor	h-om	183.00	57.66	10551.78
19.	7122050013400	Zidar	h-om	198.00	57.66	11416.68
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61.20	57.66	3528.792
		Total:				145319.114

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu,	kg	1.75	10.00	17.50
2.	4100126202818	Apa	m3	2.11	12.00	25.32
3.	1212121212121	apa	m3	1.80	12.00	21.60
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12.50	12.00	150.00
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4.389	12.00	52.673
6.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22.50	62.50	1406.25
7.	5009619	Ate de cusut	kg	0.005	25.00	0.125
8.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	8.00	6420.00	51360.00
9.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.034	10.00	0.335
10.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.06	5.00	0.30

11.	2663102100000	Beton	m3	0.624	1340.00	836.16
12.	2663102100007	Beton clasa.	m3	3.60	1340.00	4824.00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5.202	0.00	0.00
14.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	2.40	0.00	0.00
15.	2666122800287	Bordura BR 100.20.8	m	80.40	80.00	6432.00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3.06	3.00	9.18
17.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.029	100.00	2.91
18.	200501	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m	190.00	20.83	3957.70
19.	200502	Cablu VVGng 3*1,5 mm	m	95.00	13.33	1266.35
20.	200503	Cablu VVGng 3*4.0	m	65.00	30.00	1950.00
21.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4.125	2.00	8.25
22.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	36.60	6.00	219.60
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1.836	52.00	95.472
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1484.00	2.40	3561.60
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	320.00	2.40	768.00
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3146.00	2.40	7550.40
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	821.605	2.40	1971.852
28.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1522.50	2.40	3654.00
29.	1139042	Clei "5k"	kg	0.50	23.00	11.50
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	275.00	37.60	10340.00
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.005	15000.00	75.00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7.50	35.00	262.50
33.	125014	Cutie p-u automate 6 locuri	buc	1.00	560.00	560.00
34.	2320187315789	Decofrol	kg	3.60	10.00	36.00
35.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.07	20.00	1.40
36.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	36.60	5.00	183.00
37.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6.12	36.00	220.32
38.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4.00	150.00	600.00
39.	2010237318750	Distantieri	buc	30.00	1.00	30.00
40.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.06	7500.00	450.00
41.	2873155901235	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	1.224	65.00	79.56
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2.535	65.00	164.775
43.	1011924	Electrozi E42A, diametru 4 mm	kg	0.45	65.00	29.25
44.	2430116104160	Email alchidic	kg	4.284	65.00	278.46
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	4.788	0.00	0.00
46.	125012	Felinar Fumagalli NOEMI 50 A E27 IP55 4000 E 220-240 A	buc	8.00	1520.00	12160.00
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.114	30.00	3.432
48.	5009030	Flanse	10 buc	2.50	5.00	12.50
49.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4.896	58.20	284.947
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6.12	8.00	48.96
51.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	20.40	1.00	20.40
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	165.00	12.50	2062.50
53.	125013	Intrerupator automat 16 A	buc	5.00	46.00	230.00
54.	1011786	Lac de bitum "123"	t	0.000	500.00	0.10
55.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.03	46.00	1.38
56.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.06	7500.00	450.00

57.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.72	0.00	0.00
58.	4029050	Mortar de ciment	m3	0.053	1050.00	55.125
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2.76	0.00	0.00
60.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1.00	290.00	290.00
61.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17.14	290.00	4970.60
62.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5.04	290.00	1461.60
63.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	71.384	290.00	20701.273
64.	1421102200642	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1.60	290.00	464.00
65.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0.816	74.00	60.384
66.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	205.00	20.83	4270.15
67.	2710603419989	Otel patrat LT12	kg	10.20	26.40	269.28
68.	65200210	Pamant negru (cemoziom)	m 3	194.20	270.00	52434.00
69.	5009062	Papuci de cablu	buc	30.50	1.00	30.50
70.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	34.80	330.00	11484.00
71.	1411122201753	Piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3	12.19	330.00	4022.70
72.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	4.428	330.00	1461.108
73.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	1.44	330.00	475.20
74.	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj 200*100*60 mm cu acoperire de granit)	m2	203.00	254.17	51596.51
75.	5009090	Profil de montaj	buc	1.25	24.00	30.00
76.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "50"	buc	5.00	5.00	25.00
77.	5009070	Racordari	10 buc	5.00	3.00	15.00
78.	1010865	Role de plumb, marca "N1", grosime 1,0 mm	t	0.003	500.00	1.40
79.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.60	7500.00	4500.00
80.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.005	15.00	0.075
81.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2.00	30.00	60.00
82.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.005	15000.00	79.50
83.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4.50	30.00	135.00
84.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2.75	30.00	82.50
85.	125011	Stilpi pentru felinar Fumagalli KARMEL 3.5 m	buc	8.00	4960.00	39680.00
86.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.345	68.00	23.46
87.	200504	Teava d16 750N	m	250.00	12.10	3025.00
88.	26531021008311	Tink - Marmocryl mosaic	kg	603.75	60.25	36375.938
89.	2030112931102	Urne	buc	4.00	2620.00	10480.00
90.	2652102100737	Var hidratat	kg	372.00	4.55	1692.60
91.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.03	35.00	1.05
92.	1019852	Vopsea	kg	0.20	56.00	11.20
93.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	7.84	56.00	439.04
94.	2320166200676	White spirit	kg	6.12	36.00	220.32
		Total:				369661.073

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	30.60	25.00	765.00
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21.47	580.00	12452.368
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	70.98	350.00	24843.00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.10	240.00	264.00
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	6.12	400.00	2448.00
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1.25	400.00	500.00
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1.80	400.00	720.00
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.72	210.00	361.20
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.488	25.00	12.188
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.09	600.00	54.00
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4.893	600.00	2935.80
12.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.20	25.00	5.00
13.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10.50	5.00	52.50
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.285	24.00	6.84
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.70	120.00	84.00
16.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.22	120.00	26.40
17.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2.40	600.00	1440.00
18.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2.92	600.00	1752.00
19.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4.452	180.00	801.36
20.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0.22	75.00	16.50
21.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2.226	75.00	166.95
22.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10.50	10.00	105.00
23.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1.36	24.00	32.64
24.	2922140007000	Macara	h-ut	0.42	400.00	168.00
25.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.40	10.00	4.00
26.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.72	400.00	688.00
27.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.68	12.00	20.16
28.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.90	24.00	21.60
29.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.70	60.00	42.00
30.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7.35	25.00	183.75
31.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.30	10.00	3.00
32.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3.90	20.00	78.00
		Total:				51053.255

Total:		
Total capitole	100.00 +	749095
TVA	20.00 %	149819
Total deviz:		898914

Antreprenor: "ADRIKA" SRL

Beneficiar: Pretura sectorului Riscani

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Pretura sectorului Riscani
**Amenaiarea spatiului verde adiacent strazii
 Constantin Tanase cuprins intre str. Al. Puskin si bd.
 Gr. Vieru**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1
lucrari de constructii-montaj
 (formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (decaparea stratului vegetal h-0,3m)	100 m3			1260.00 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2.1000	600.00	1260.00
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (perete de sprijin)	m3			382.73 317.13
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	230.64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	86.49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	60.00	21.00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	120.00	42.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
3	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din fonta (cu pastrare)	m			81.08 57.08
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0.5000	57.66	28.83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4900	57.66	28.253
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0600	400.00	24.00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64.00 64.00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	57.66	64.003
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			33.12 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	580.00	33.118
		1.2. Pavaj vibropresat				
6	TsE06A	Pregatirea platforme de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare	100m2			1252.67 520.67

1	2	3	4	5	6	7
		cu rulou compresor static autopro Pulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	57.66	520.67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	12.00	12.00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1.2000	600.00	720.00
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			82.50 14.76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2560	57.66	14.761
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1740	330.00	57.42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0200	12.00	0.24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0146	600.00	8.76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0055	240.00	1.32
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj 200*100*60 mm cu acoperire de granit)	m2			389.07 60.20
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	57.66	58.375
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	57.66	1.822
	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj 200*100*60 mm cu acoperire de granit)	m2	1.0150	254.17	257.983
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.40	3.84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.7300	2.40	37.752
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	290.00	1.45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0857	290.00	24.853
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	150.00	3.00
		1.3. Borduri				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3			529.13 57.08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	57.66	57.083
	1411122201753	Piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3	1.1500	330.00	379.50
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	12.00	1.20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	75.00	15.75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	180.00	75.60
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 10x20x8 cm, pe fundatie de beton (Bordura BR 100.20.8)	m			189.62 38.63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	57.66	8.649
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5200	57.66	29.983
	2663102100007	Beton clasa.	m3	0.0450	1340.00	60.30

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.1700	2.40	7.608
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0090	290.00	2.61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	12.00	0.072
	2666122800287	Bordura BR 100.20.8	m	1.0050	80.00	80.40
		1.4. Pereti de sprijin				
11	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24.86 <hr/> 3.06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0500	57.66	2.883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	57.66	0.173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1.0250	20.83	21.351
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	1.00	0.15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			292.47 <hr/> 98.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	57.66	14.415
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1.4500	57.66	83.607
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1500	30.00	4.50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2500	35.00	8.75
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	10.00	1.20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	7500.00	15.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	7500.00	15.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	7500.00	150.00
13	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1554.32 <hr/> 259.47
	7123010010200	Betonist	h-om	4.1000	57.66	236.406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.064
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300.0000	2.40	730.80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7200	290.00	211.932
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0.6700	330.00	224.413
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	12.00	3.532
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	24.00	1.368
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	600.00	10.80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	400.00	100.00
14	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			130.69 <hr/> 92.26
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	57.66	80.724

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	57.66	11.532
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0230	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5.7000	2.40	13.68
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.1000	4.55	14.105
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0360	290.00	10.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0090	12.00	0.108
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0060	12.00	0.072
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0025	10.00	0.025
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34.66 11.53
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	57.66	11.532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	12.50	13.75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	62.50	9.375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	12.00	0.004
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "Marmocryl mosaic" la pereti (k=1,75 (materiale)) K=1,750	m2			313.08 70.35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	57.66	70.345
	2653102100831 1	Tink - Marmocryl mosaic	kg	2.3000	60.25	242.506
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	12.00	0.084
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0060	24.00	0.144
		1.5. Inverzirea teritoriului				
17	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63.70 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1820	350.00	63.70
18	pret	Pamant negru (cemoziom)	m3			270.00 0.00
	65200210	Pamant negru (cemoziom)	m 3	1.0000	270.00	270.00
19	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6.34 6.34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1100	57.66	6.343
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17.87 17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	57.66	17.875
		1.6. Banci				

1	2	3	4	5	6	7
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			6885.19 415.15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	57.66	109.554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	57.66	25.947
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	57.66	279.651
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1.0000	6420.00	6420.00
	2663102100000	Beton	m3	0.0360	1340.00	48.24
	1212121212121	apa	m3	0.1500	12.00	1.80
22	TsH91B	Instalarea urne	buc			3074.55 340.19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	57.66	34.596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	57.66	25.947
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	57.66	279.651
	2030112931102	Urne	buc	1.0000	2620.00	2620.00
	2663102100000	Beton	m3	0.0840	1340.00	112.56
	1212121212121	apa	m3	0.1500	12.00	1.80
		1.7. Gard				
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			50.36 12.11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	57.66	10.955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.577
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.66	0.577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1.0000	37.60	37.60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	65.00	0.325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	2.00	0.03
24	RpCS17B	Imprejmuiri metalice: reparatii cu inlocuiri de materiale la imprejmuiri din otel profilat, model decorativ sau forjat (gard existent) K=2,000	m			59.06 46.13
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.2000	57.66	23.064
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	57.66	23.064
	2710603419989	Otel patrat LT12	kg	0.0500	26.40	2.64
	2873155901235	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	0.0060	65.00	0.78
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0070	0.00	0.00
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0.0040	74.00	0.592
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0.0100	56.00	1.12
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0.1000	1.00	0.20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0.0200	2.40	0.096
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1500	25.00	7.50
25	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul K=2,000	m2			153.15 115.32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	57.66	115.32
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.0800	58.20	9.312
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1000	36.00	7.20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.0300	52.00	3.12
	2430116104160	Email alchidic	kg	0.0700	65.00	9.10

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.1000	8.00	1.60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	3.00	0.30
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	36.00	7.20
26	CO07B1	Montarea gardului (existent)	kg			11.88
						11.53
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.1500	57.66	8.649
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.883
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0010	65.00	0.065
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0010	0.00	0.00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0.0050	56.00	0.28
		1.8. Iluminare - Lucrari de trasament				
27	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178.75
						178.75
	9312040019600	Sapator	h-om	3.1000	57.66	178.746
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			332.42
						35.17
	9312040019600	Sapator	h-om	0.6100	57.66	35.173
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.0250	290.00	297.25
29	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			51.36
						50.16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8700	57.66	50.164
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	12.00	1.20
30	CL18A	Confectii metalice (Anker kust) inglobate total sau partial in beton	kg			50.36
						12.11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	57.66	10.955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.577
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.66	0.577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1.0000	37.60	37.60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	65.00	0.325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	2.00	0.03
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			292.47
						98.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	57.66	14.415
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.4500	57.66	83.607
	1					

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1500	30.00	4.50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2500	35.00	8.75
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	10.00	1.20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	7500.00	15.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	7500.00	15.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	7500.00	150.00
32	CA04D3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1858.89 380.56
	7123010010200	Betonist	h-om	6.1500	57.66	354.609
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	57.66	25.947
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	365.0000	2.40	902.28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7150	290.00	213.575
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6650	330.00	226.028
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3500	12.00	4.326
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera 2	h-ut	0.3250	25.00	8.125
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	400.00	112.00
		2. Lucrari de montaj				
33	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in pare, gata confectionati: metalici, sub 5 m inaltime	buc			954.37 504.52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8.7500	57.66	504.525
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100.0000	2.40	240.00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0.2000	290.00	58.00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.1800	330.00	59.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0840	12.00	1.008
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0.3000	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	12.00	1.44
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.2250	400.00	90.00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1005.15 714.98
	1	Muncitor	h-om	12.4000	57.66	714.984
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	15000.00	0.789
	1010865	Role de plumb, marca "Ñ1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	500.00	0.395
	1011786	Lac de bitum "123"	t	0.00006	500.00	0.026
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	100.00	0.832
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	30.00	0.123
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	10.00	0.096
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "30"	kg	0.5000	10.00	5.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	400.00	156.00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	10.00	30.00

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	5.00	15.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	210.00	81.90
35	pret	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m			20.83
						0.00
	200501	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m	1.0000	20.83	20.83
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1004.41
						714.98
	1	Muncitor	h-om	12.4000	57.66	714.984
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	15000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "Ñ1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	500.00	0.421
	1011786	Lac de bitum "123"	t	0.00006	500.00	0.053
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	100.00	0.832
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	30.00	0.123
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	10.00	0.096
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "30"	kg	0.5000	10.00	5.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	400.00	156.00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	10.00	30.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	5.00	15.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	210.00	81.90
37	pret	Cablu VVGng 3*1,5 mm	m			13.33
						0.00
	200502	Cablu VVGng 3*1,5 mm	m	1.0000	13.33	13.33
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1004.32
						714.98
	1	Muncitor	h-om	12.4000	57.66	714.984
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	15000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "Ñ1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	500.00	0.385
	1011786	Lac de bitum "123"	t	0.00006	500.00	0.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	100.00	0.831
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	30.00	0.125
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	10.00	0.095
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "30"	kg	0.5000	10.00	5.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	400.00	156.00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	10.00	30.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	5.00	15.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	210.00	81.90
39	pret	Cablu VVGng 3*4.0	m			30.00

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	200503	Cablu VVGng 3*4.0	m	1.0000	30.00	30.00
40	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1456.96
						1101.31
	1	Muncitor	h-om	19.1000	57.66	1101.306
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	15000.00	31.20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12.2000	6.00	73.20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12.2000	5.00	61.00
	1139042	Clei "5k"	kg	0.2000	23.00	4.60
	4029050	Mortar de ciment	m3	0.0210	1050.00	22.05
	5009030	Flanse	10 buc	1.0000	5.00	5.00
	5009070	Racordari	10 buc	2.0000	3.00	6.00
	5009090	Profil de montaj	buc	0.5000	24.00	12.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	400.00	44.00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2.9400	25.00	73.50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	210.00	23.10
41	pret	Teava d16 750N	m			12.10
						0.00
	200504	Teava d16 750N	m	1.0000	12.10	12.10
42	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			253.71
						136.65
	1	Muncitor	h-om	2.3700	57.66	136.654
	1011924	Electrozi E42A, diametru 4 mm	kg	0.1000	65.00	6.50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.1000	68.00	6.80
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	56.00	1.12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0700	400.00	28.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7100	24.00	17.04
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0.2200	75.00	16.50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.2200	120.00	26.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0700	210.00	14.70
43	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			146.17
						89.95
	1	Muncitor	h-om	1.5600	57.66	89.95
	1011924	Electrozi E42A, diametru 4 mm	kg	0.0700	65.00	4.55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	15.00	0.015
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0490	68.00	3.332
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	6.00	7.32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	5.00	6.10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	46.00	0.276
	1019852	Vopsea	kg	0.0360	56.00	2.016

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	15000.00	15.00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "50"	buc	1.0000	5.00	5.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	30.00	0.60
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	25.00	0.025
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	35.00	0.21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	400.00	0.80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	24.00	3.12
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	25.00	1.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	210.00	0.42
		3. Utilaje				
44	pret	Stilpi pentru felinar Fumagalli KARMELE 3.5 m	buc			4960.00 0.00
	125011	Stilpi pentru felinar Fumagalli KARMELE 3.5 m	buc	1.0000	4960.00	4960.00
45	pret	Felinar Fumagalli NOEMI 50 A E27 IP55 4000 E 220-240 A	buc			1520.00 0.00
	125012	Felinar Fumagalli NOEMI 50 A E27 IP55 4000 E 220-240 A	buc	1.0000	1520.00	1520.00
46	pret	Intrerupator automat 16 A	buc			46.00 0.00
	125013	Intrerupator automat 16 A	buc	1.0000	46.00	46.00
47	pret	Cutie p-u automate 6 locuri	buc			560.00 0.00
	125014	Cutie p-u automate 6 locuri	buc	1.0000	560.00	560.00

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar Pretura sectorului Riscani
(functia, semnatura)